
Ano 3 | Nº 1013ditais QUARTA-FEIRA, 1º DE MAIO DE 2019
Correio do CidadãoE

    
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 130/2019. 
 

PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa DIMY HOTEL LTDA - ME. 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM FORNECIMENTO DE 

HOSPEDAGEM. 

 

VALOR: 61.500,00 (sessenta e um mil e quinhentos reais). 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

06.002.12.361.0602.2.030.3.3.90.39.00.00. - 103 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

06.002.12.361.0602.2.030.3.3.90.39.00.00. - 104 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

06.002.12.365.0602.2.031.3.3.90.39.00.00. - 103 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

06.002.12.365.0602.2.031.3.3.90.39.00.00. - 104 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

12.003.22.695.1201.2.102.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

13.002.15.452.1301.2.083.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

14.002.18.542.1401.2.078.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 

 
VIGÊNCIA: 17/04/2020 

DATA DA ASSINATURA: 17/04/2019 

MODALIDADE: Pregão. Nº. 22/2018 
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ 

    
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 131/2019. 
 

PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa NANTES EXECUTIVE HOTEL LTDA - ME. 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM FORNECIMENTO DE 

HOSPEDAGEM. 

 

VALOR: 21.218,00 (vinte e um mil, duzentos e dezoito reais). 

 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

06.002.12.361.0602.2.030.3.3.90.39.00.00. - 103 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

06.002.12.361.0602.2.030.3.3.90.39.00.00. - 104 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

06.002.12.365.0602.2.031.3.3.90.39.00.00. - 103 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

06.002.12.365.0602.2.031.3.3.90.39.00.00. - 104 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

12.003.22.695.1201.2.102.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

13.002.15.452.1301.2.083.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

14.002.18.542.1401.2.078.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

 

 
VIGÊNCIA: 17/04/2020 

DATA DA ASSINATURA: 17/04/2019 

MODALIDADE: Pregão. nº. 22/2018 
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA 
REAVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 06/2019 
Objeto: contração de empresa para execução de pavimentação poliédrica no 
Olho d’agua São João Maria –PR 466, convenio Caixa Econômica Federal 
operação 1098976-45, SICONV 871456, Ministério do Turismo, Apoio a 
Projetos de Infraestrutura Turística – Pavimentação de acesso a Parque do 
Município de Pitanga.  A abertura será no dia 15 de maio de 2019, às 09:00 
horas, tipo menor preço global. Local Prefeitura Municipal de Pitanga. Edital 
disponível pelo site: www.pitanga.pr.gov.br. 09 de abril de 2019. Maicol G. C. 
R. Barbosa – Prefeito.  
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA 
REAVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇO Nº 04/2019 
Objeto: contratação de empresa para execução de serviços de pavimentação 
poliédrica no bairro São Basílio, conforme projetos em anexo, em atendimento 
Secretaria Municipal da Cidade.  A abertura será no dia  15 de MAIO de 2019, 
às 14:00 horas, tipo menor preço global. Local Prefeitura Municipal de Pitanga. 
Edital disponível pelo site: www.pitanga.pr.gov.br. 05 de abril de 2019. Maicol 
G. C. R. Barbosa – Prefeito.  
 
 

 

______________________________________________________________________________________________________ 

 

1º TERMO ADITIVO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 080/2018 

 
  De um lado, o MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa jurídica de direito público interno, com 

sede na Rua José de França Pereira, 10 – Santa Maria do Oeste – PR inscrito no CGC/MF sob n. 95.684.544/0001-
26, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. JOSE REINOLDO OLIVEIRA, brasileiro, casado, portador 
da Cédula de Identidade nº 4.153.797-3/SSP – PR e do CPF/MF nº 508.688.109-91, residente e domiciliado na Rua 
Generoso Walter, s/n, Distrito de São José, Município de Santa Maria do Oeste - PR, e que aqui passa a 
denominar-se de CONTRATANTE, e de outro lado AUTO MECANICA MORIA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob n.º 
10.898.775/0001-80, localizada na Rua Imaculada Conceição, 275, Centro, Município de Palmital – Pr, neste ato 
representado por Sergio Gomes, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG nº. 6.749.751-1 SSP/PR e inscrita 
no CIC/MF. sob nº. 793.584.469-00, residente e domiciliado na Rua XV de Novembro, s/n, Centro, Município de 
Palmital - PR e que aqui passa a denominar-se de CONTRATADA, resolvem aditar o contrato original de acordo 
com o disposto na Art. 65 inciso I, alínea b, da Lei 8.666/1993, mediante as clausulas e disposições seguintes:  

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: De acordo com o disposto na Lei Federal n.º 8.666/93 em seu Art. 65, 
Inciso I, alínea b, fica reajustado num percentual de 25% o valor total do Contrato Administrativo nº. 
080/2018, aditando o valor de R$ 175.000,00 (Cento e Setenta e Cinco Mil Reais), aumentando as 
quantidades dos itens, passando o Valor Total Contratual para R$ 875.000,00 (Oitocentos e Setenta e 
Cinco Mil Reais). 

 
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICACAO: 
 
a) Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do Contrato Originário, sendo ratificadas pelo 
presente Termo Aditivo. 
 
b) E por estarem, assim, justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual 
teor e forma, a fim de que curtam seus devidos efeitos legais. 
 
                                    Santa Maria do Oeste, 17 de Abril de 2019. 
                                                                                              
     
______________________ 
José Reinoldo Oliveira 
     Prefeito Municipal 

 _____________________________ 
AUTO MECANICA MORIA LTDA ME  

 
 
Testemunhas        
 
______________________ 
Márcia Renata Rosa  
RG.: 8.301.254-4 
CPF: 348.255.171-53 
 
 

  
____________________________ 
Fernando Lopes  
RG: 7.605.179-8  
CPF: 033.183.689-03 
 

 

 
ERRATA: Na EDIÇÃO nº 1012, do dia 30 de Abril de 2019 – DO JORNAL CORREIO 

DO CIDADÃO. 

ONDE LEU-SE:  

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N.º 028/2019 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2019 
 
 O Município de Santa Maria do Oeste, Estado do Paraná com fundamento 
na Lei Federal n.º 10.520/2002, com aplicação subsidiária da Lei Federal n.º 
8.666/93 e suas alterações posteriores, comunica que realizará licitação conforme 
as seguintes especificações:  
 
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO 
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER OS DIVERSOS DEPARTAMENTOS 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE/PR”, de acordo com 
as demais especificações do edital e anexos. 
 
DATA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS: No dia 15 de Maio de 2019, às 09:00 
horas na Prefeitura Municipal de Santa Maria do Oeste. 
 
VALOR MAXIMO: R$ 209.548,06 (Duzentos e Nove Mil e Quinhentos e Quarenta e 
Oito Reais e Seis Centavos). 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por Lote. 
 
- AQUISIÇÃO DO EDITAL 
 
O presente Edital, encontra-se à disposição para verificação por parte dos 
interessados na Divisão de Licitações, nas dependências da Prefeitura Municipal 
situada na Rua Jose de França Pereira, 10, Centro – Município de Santa Maria do 
Oeste-Pr, CEP 85.230-000, no horário das 8:00 ás 12:00 e das 13:00 ás 17:00 
horas, bem como no endereço eletrônico: www.santamariadooeste.pr.gov.br.  
 
Informações: (42) 3644 -1359 
 
 

Santa Maria do Oeste/PR, 29 de Março de 2019. 
 
 

Dilmairon de Mattos 
Pregoeiro 









 
           
 


      







 






          
         

             

















QUARTA-FEIRA
1º de Maio de 2019 - Edição nº 1013Editais2 Correio do Cidadão






Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 
Fone Fax: (42) 3657-1222



 

 

PORTARIA Nº 327/2019 

 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais. 

  

RESOLVE 

 

Art. 1º- Conceder a Servidora Pública Municipal ELIDE MARIA ZOLANDEK, 

servidora desta municipalidade, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, ocupante do cargo 

efetivo de Médica, Licença Maternidade pelo período de 120 (cento e vinte) dias, a contar 

de 10 de Março de 2019. 

Art. 2º- Decorrido o prazo acima descrito a servidora deverá apresentar-se ao 

trabalho no dia 08 de Agosto de 2019. 

Art. 3º- Revogadas ás disposições em contrário, esta portaria entra em vigor nesta 

data. 

PUBLIQUE-SE 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 17 de Abril de 2019. 

 

  

 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal





SUMULA: Concede Licença Maternidade à 

Servidora Pública Municipal e da outras 

providências.                                                                                                                

 
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região de Ivaiporã                                 

CNPJ 02.586.019/0001-97 
 

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.  
CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com 

 

 

 TERMO DE INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

INEXIGIBILIDADE Nº 42/2019 

 

Fica acrescida da dotação orçamentária abaixo descrita, em todos os documentos 

pertinentes, o INEXIGIBILIDADE Nº 42/2019, ficando portanto considerada a  dotação 

infra citada:  

Dotação:   

RED 50 – 02.001.10.122.0001.2005.3.3.90.39.00.00 

Permanecem em vigor e inalteradas as demais disposições referentes aos 

procedimentos, subscrevendo o presente Termo de Inclusão de Dotação 

orçamentária, que passa a valer após a sua publicação, validadas e ressalvadas todas 

as operações anteriores a teste documento, retroagindo a data de homologação. 

 

       Ivaiporã, 30 de Abril de 2019. 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES  

PREGÃO Nº13/2018 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº  22/2018 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 65/2018 

 

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no   
CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001, 
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI 
DE SOUZA. 

CONTRATADO: GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP, pessoa jurídica de direito privado com 
endereço à Av Joao Ferreira Neves, 3037 Complemento - CEP: 85148000 - Bairro: Centro, 
Campina do Simão/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº07.481.107/0001-48, neste ato representada 
por seu (sua) representante Legal, Senhor (a) GEFERSON JUNIOR WOGNEI EPP, portador do 
RG nº 81710791 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 041.420.939-75 denominada 
CONTRATADA. 

AQUISIÇÃO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIA MUNICIPAIS, DURANTE O ANO 2018.  
 
 

  DATA DO CONTRATO:  30/04/2019 (trinta dias de abril de 2019) 

 

VIGÊNCIA: 26/03/2020 (vinte e seis dias de março de 2020).  

 
 
FORO: Comarca de Palmital - PR. 

 



QUARTA-FEIRA
1º de Maio de 2019 - Edição nº 1013 Editais3Correio do Cidadão

 
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região de Ivaiporã                                 

CNPJ 02.586.019/0001-97 
 

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.  
CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com 

 

 

 TERMO DE INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DISPENSA Nº 06/2019 

 

Fica acrescida da dotação orçamentária abaixo descrita, em todos os documentos 

pertinentes, o DISPENSA Nº 06/2019, ficando portanto considerada a  dotação infra 

citada:  

Dotação:   

RED 48 – 01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.39.00.00 

Permanecem em vigor e inalteradas as demais disposições referentes aos 

procedimentos, subscrevendo o presente Termo de Inclusão de Dotação 

orçamentária, que passa a valer após a sua publicação, validadas e ressalvadas todas 

as operações anteriores a teste documento, retroagindo a data de homologação. 

 

       Ivaiporã, 30 de Abril de 2019. 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 

 
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região de Ivaiporã                                 

CNPJ 02.586.019/0001-97 
 

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.  
CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com 

 

 

 TERMO DE INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DISPENSA Nº 16/2018 

 

Fica acrescida da dotação orçamentária abaixo descrita, em todos os documentos 

pertinentes, o DISPENSA Nº 16/2018, ficando portanto considerada a  dotação infra 

citada:  

Dotação:   

RED 49 – 01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.39.00.00 

Permanecem em vigor e inalteradas as demais disposições referentes aos 

procedimentos, subscrevendo o presente Termo de Inclusão de Dotação 

orçamentária, que passa a valer após a sua publicação, validadas e ressalvadas todas 

as operações anteriores a teste documento, retroagindo a data de homologação. 

 

       Ivaiporã, 30 de Abril de 2019. 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 

 
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região de Ivaiporã                                 

CNPJ 02.586.019/0001-97 
 

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.  
CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com 

 

 

 TERMO DE INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DISPENSA Nº 13/2018 

 

Fica acrescida da dotação orçamentária abaixo descrita, em todos os documentos 

pertinentes, o DISPENSA Nº 13/2018, ficando portanto considerada a  dotação infra 

citada:  

Dotação:   

RED 47 – 01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.39.00.00 

Permanecem em vigor e inalteradas as demais disposições referentes aos 

procedimentos, subscrevendo o presente Termo de Inclusão de Dotação 

orçamentária, que passa a valer após a sua publicação, validadas e ressalvadas todas 

as operações anteriores a teste documento, retroagindo a data de homologação. 

 

       Ivaiporã, 30 de Abril de 2019. 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 



QUARTA-FEIRA
1º de Maio de 2019 - Edição nº 1013Editais4 Correio do Cidadão



QUARTA-FEIRA
1º de Maio de 2019 - Edição nº 1013 Editais5Correio do Cidadão



QUARTA-FEIRA
1º de Maio de 2019 - Edição nº 1013Editais6 Correio do Cidadão



QUARTA-FEIRA
1º de Maio de 2019 - Edição nº 1013 Editais7Correio do Cidadão

 
CIS - Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região de Ivaiporã                                 

CNPJ 02.586.019/0001-97 
 

Rua Professora Diva Proença nº 500, em Ivaiporã – Paraná Fone (43) 3472-0649.  
CNPJ: 02.586.019/0001-97 e-mail: cisivaipora@hotmail.com 

 

 

 TERMO DE INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DISPENSA Nº 04/2019 

 

Fica acrescida da dotação orçamentária abaixo descrita, em todos os documentos 

pertinentes, o DISPENSA Nº 04/2019, ficando portanto considerada a  dotação infra 

citada:  

Dotação:   

RED 48 – 01.001.10.122.0001.2001.3.3.90.39.00.00 

Permanecem em vigor e inalteradas as demais disposições referentes aos 

procedimentos, subscrevendo o presente Termo de Inclusão de Dotação 

orçamentária, que passa a valer após a sua publicação, validadas e ressalvadas todas 

as operações anteriores a teste documento, retroagindo a data de homologação. 

 

       Ivaiporã, 30 de Abril de 2019. 

 

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 

PRESIDENTE 

 

    
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 132/2019. 
PARTES: MUNICÍPIO DE PITANGA e empresa NELSON PEDROSO 72250631972. 
 
OBJETO: Fornecimento de Alimentação tipo Cofe Break, em atendimento a diversas Secretarias..  

VALOR: 13.600,00 (treze mil e seiscentos reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
03.002.04.122.0301.2.015.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

08.002.10.301.0801.2.046.3.3.90.30.00.00. - 495 - MATERIAL DE CONSUMO 

08.002.10.301.0801.2.046.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO 

08.002.10.301.0801.2.048.3.3.90.39.00.00. - 510 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

10.002.27.813.1001.2.090.3.3.90.30.00.00. - 1000 - MATERIAL DE CONSUMO 

. 
 
VIGÊNCIA: 30/04/2020 

DATA DA ASSINATURA: 30/04/2019 

MODALIDADE: Pregão.nº. 16/2019 
FORO: COMARCA DE PITANGA – PARANÁ 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Departamento de Compras e Licitações  

PREGÃO Nº13/2019 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 28/2019 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 74/2019 

 

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no   
CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001, 
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI 
DE SOUZA. 

CONTRATADO: AS3 AUTOMOTIVA LTDA EPP, pessoa jurídica de direito privado com endereço 
à Rua Alcindo Ferreira Toledo ,, 83 - CEP: 87303313 - Bairro: Jd Curitiba ,Campo Mourão/PR, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº09.151.179/0001-52, neste ato representada por seu (sua) 
representante Legal, Senhor (a) ANTONIO APARECIDO DOS SANTOS , portador do RG nº 
19236382 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 327.012.259-49 denominada CONTRATADA. 

AQUISIÇÃO: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS E ACESSÓRIOS DE PRIMEIRA LINHA PARA 
SEREM UTILIZADOS NA FROTA DE VEICULOS PERTENCENTES ÁS SECRETARIA 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PALMITAL- PR, CONFORME O ANEXO I 
DO EDITAL.  
 

  DATA DO CONTRATO:  30/04/2019 (trinta dias de abril de 2019) 

 

VIGÊNCIA: 28/04/2020 (vinte e oito dias de abril de 2020).  

 
VALOR TOTAL: R$ 64.590,00 (Sessenta e Quatro Mil, Quinhentos e Noventa Reais). 
 
 
 
FORO: Comarca de Palmital - PR. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Departamento de Compras e Licitações  

Pregão Nº 13/2019 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 28/2019 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 70/2019 

 

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no   
CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001, 
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI 
DE SOUZA. 

CONTRATADO: BARATÃO PNEUS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado com endereço à 
Av. Manoel Ribas, 4636 - CEP: 85055010 - Bairro: Conradinho, Guarapuava/PR, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº25.115.613/0001-03, neste ato representada por seu (sua) representante Legal, 
Senhor (a) FABIO LUIS SZYCHTA, portador do RG nº 7.336.607-0 SSP/PR e inscrito no CPF/MF 
sob o nº 024.197.789-44 denominada CONTRATADA. 

AQUISIÇÃO: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS E ACESSÓRIOS DE PRIMEIRA LINHA PARA 
SEREM UTILIZADOS NA FROTA DE VEICULOS PERTENCENTES ÁS SECRETARIA 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PALMITAL- PR, CONFORME O ANEXO I 
DO EDITAL.  
 

  DATA DO CONTRATO:  30/04/2019 (trinta dias de abril de 2019) 

 

VIGÊNCIA: 28/04/2020 (vinte e oito dias de abril de 2020).  

 
VALOR TOTAL: R$ 64.590,00 (Sessenta e Quatro Mil, Quinhentos e Noventa Reais). 
 
 
 
FORO: Comarca de Palmital - PR. 

 



QUARTA-FEIRA
1º de Maio de 2019 - Edição nº 1013Editais8 Correio do Cidadão

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Departamento de Compras e Licitações  

Pregão Nº13/2019 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº  28/2019 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 72/2019 

 

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no   
CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001, 
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI 
DE SOUZA. 

CONTRATADO: OAMIS PNEUS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado com endereço à Rua Vicente Machado, 2188 - CEP: 85010260 - BAIRRO: Centro, 
Guarapuava/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº20.707.920/0001-51, neste ato representada por seu 
(sua) representante Legal, Senhor (a) JOSÉ ROBERTO FOLETTO, portador do RG nº 
1042608743 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 718.868.000-06 denominada CONTRATADA. 

AQUISIÇÃO: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS E ACESSÓRIOS DE PRIMEIRA LINHA PARA 
SEREM UTILIZADOS NA FROTA DE VEICULOS PERTENCENTES ÁS SECRETARIA 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PALMITAL- PR, CONFORME O ANEXO I 
DO EDITAL.  
 

  DATA DO CONTRATO:  30/04/2019 (trinta dias de abril de 2019) 

 

VIGÊNCIA: 28/04/2020 (vinte e oito dias de abril de 2020).  

 
VALOR TOTAL: R$ 68.169,80 (Sessenta e Oito Mil, Cento e Sessenta e Nove Reais e Oitenta 
Centavos). 
 
 
 
FORO: Comarca de Palmital - PR. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Departamento de Compras e Licitações  

Pregão Nº13/2019 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 28/2019 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 69/2019 

 

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no   
CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001, 
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI 
DE SOUZA. 

CONTRATADO: RODA BRASIL PNEUS LTDA, pessoa jurídica de direito privado com endereço 
à Rua Aliatar Silva, 10 KM 55, BR101 - CEP: 88210000 - Bairro: Sertão De Santa Luzia, Porto 
Belo/SC, inscrita no CNPJ/MF sob nº06.889.977/0001-98, neste ato representada por seu (sua) 
representante Legal, Senhor (a) THIAGO BACCIN PENSO, portador do RG nº 5055414 SSP/PR 
e inscrito no CPF/MF sob o nº 047.636.869-33 denominada CONTRATADA. 

AQUISIÇÃO: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS E ACESSÓRIOS DE PRIMEIRA LINHA PARA 
SEREM UTILIZADOS NA FROTA DE VEICULOS PERTENCENTES ÁS SECRETARIA 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PALMITAL- PR, CONFORME O ANEXO I 
DO EDITAL.  
 

  DATA DO CONTRATO:  30/04/2019 (trinta dias de abril de 2019) 

 

VIGÊNCIA: 28/04/2020 (vinte e oito dias de abril de 2020).  

 
VALOR TOTAL: R$ 433.036,00 (Quatrocentos e Trinta e Três Mil e Trinta e Seis Reais). 
 
 
 
FORO: Comarca de Palmital - PR. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Departamento de Compras e Licitações  

PREGÃO Nº13/2019 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 28/2019 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 75/2019 

 

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no   
CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001, 
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI 
DE SOUZA. 

CONTRATADO: SETIM & TITON LTDA , pessoa jurídica de direito privado com endereço à Rua 
Comemdador  Roseira, 88 Centro - CEP: 80215210 - Bairro: Prado Velho, Curitiba/PR, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº20.862.784/0001-74, neste ato representada por seu (sua) representante Legal, 
Senhor (a) LEOCIR SALVINI, portador do RG nº 4159736-4 SSP.P SSP/PR e inscrito no CPF/MF 
sob o nº 025.800.089-93 denominada CONTRATADA. 

AQUISIÇÃO: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS E ACESSÓRIOS DE PRIMEIRA LINHA PARA 
SEREM UTILIZADOS NA FROTA DE VEICULOS PERTENCENTES ÁS SECRETARIA 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PALMITAL- PR, CONFORME O ANEXO I 
DO EDITAL.  
 

  DATA DO CONTRATO:  30/04/2019 (trinta dias de abril de 2019) 

 

VIGÊNCIA: 28/04/2020 (vinte e oito dias de abril de 2020).  

 
VALOR TOTAL: R$ 40.290,00 (Quarenta Mil, Duzentos e Noventa Reais). 
 
 
 
FORO: Comarca de Palmital - PR. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Departamento de Compras e Licitações  

Pregão Nº13/2019 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 28/2019 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 68/2019 

 

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no   
CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001, 
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI 
DE SOUZA. 

CONTRATADO: A.M.MENDES ACESSORIOS EPP, pessoa jurídica de direito privado com 
endereço à Rua Pará, 34 - CEP: 86804250 - Bairro: Jd Apucarana, Apucarana/PR, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº06.009.600/0001-05, neste ato representada por seu (sua) representante Legal, 
Senhor (a) RICARDO ANTONIAZZI DA SILVA JUNIOR, portador do RG nº 2010960 SSP/PR e 
inscrito no CPF/MF sob o nº 004.307.569-09 denominada CONTRATADA. 

AQUISIÇÃO: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS E ACESSÓRIOS DE PRIMEIRA LINHA PARA 
SEREM UTILIZADOS NA FROTA DE VEICULOS PERTENCENTES ÁS SECRETARIA 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PALMITAL- PR, CONFORME O ANEXO I 
DO EDITAL.  
 

  DATA DO CONTRATO:  30/04/2019 (trinta dias de abril de 2019) 

 

VIGÊNCIA: 28/04/2020 (vinte e oito dias de abril de 2020).  

 
VALOR TOTAL: R$ 22.450,00 (Vinte e Dois Mil, Quatrocentos e Cinquenta Reais). 
 
 
 
FORO: Comarca de Palmital - PR. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Departamento de Compras e Licitações  

PREGÃO Nº13/2019 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 28/2019 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 71/2019 

 

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no   
CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001, 
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI 
DE SOUZA. 

CONTRATADO: IGF COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI ME, pessoa jurídica de direito privado com 
endereço à Rua João Bettega, 687 - CEP: 81070000 - Bairro: Portão, Curitiba/PR, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº03.805.667/0001-50, neste ato representada por seu (sua) representante Legal, 
Senhor (a) EDUARDO HENRIQUE SENFF, portador do RG nº 76196729 SSP/PR e inscrito no 
CPF/MF sob o nº 033.061.289-10 denominada CONTRATADA. 

AQUISIÇÃO: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS E ACESSÓRIOS DE PRIMEIRA LINHA PARA 
SEREM UTILIZADOS NA FROTA DE VEICULOS PERTENCENTES ÁS SECRETARIA 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PALMITAL- PR, CONFORME O ANEXO I 
DO EDITAL.  
 

  DATA DO CONTRATO:  30/04/2019 (trinta dias de abril de 2019) 

 

VIGÊNCIA: 28/04/2020 (vinte e oito dias de abril de 2020).  

 
VALOR TOTAL: R$ 41.994,00 (Quarenta e Um Mil, Novecentos e Noventa e Quatro Reais). 
 
 
 
FORO: Comarca de Palmital - PR. 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Departamento de Compras e Licitações  

PREGÃO Nº13/2019 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº  28/2019 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 73/2019 

 

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no   
CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001, 
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI 
DE SOUZA. 

CONTRATADO: RK2 PNEUS EIRELI , pessoa jurídica de direito privado com endereço à RUA 
SANTOS DUMONT CAIXA POSTAL 82, 250 - CEP: 84500000 - BAIRRO: CENTROQ,Irati/PR, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº26.472.570/0001-78, neste ato representada por seu (sua) 
representante Legal, Senhor (a) CLAUDINOR  JOSEFINO DA SILVA , portador do RG nº 
94831733 SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob o nº 050.221.979-36 denominada CONTRATADA. 

AQUISIÇÃO: AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS E ACESSÓRIOS DE PRIMEIRA LINHA PARA 
SEREM UTILIZADOS NA FROTA DE VEICULOS PERTENCENTES ÁS SECRETARIA 
MUNICIPAIS DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PALMITAL- PR, CONFORME O ANEXO I 
DO EDITAL.  
 

  DATA DO CONTRATO:  30/04/2019 (trinta dias de abril de 2019) 

 

VIGÊNCIA: 28/04/2020 (vinte e oito dias de abril de 2020).  

 
VALOR TOTAL: R$ 10.720,00 (Dez Mil, Setecentos e Vinte Reais). 
 
 
 
FORO: Comarca de Palmital - PR. 

 


